Terim ·olarak fiitüvvet, dünya ve ahirette insanları kendi
nefsine tercih ehnek (Cürciini, 1985: l 71), cömertçe vermek, başkasım rahatsız ehnemek,
şik6yet ve sızlmımayı terk etmek, haramlardan uzaklaşmak ve ahlôld değerlere sahip çık
mak şekinde tanımlanmıştır. (Akpınar, 2005: 43) Fütüvvet kavramint ilk kullanan kişinin
Cafer-i Sadık ( ö. 148/765) veya Fudayl b. İyaz (ö. 187/803) olabileceği söylenmiştir. Ni
tekim kendisine Fütüvvet hakkında soru soran Şakik el-Belhi'ye Cafer-i Sadık Fütüvveti
"Ele geçen bir şeyi tercihen başkalarının istiladesine sunmak, ele geçmeyen şey için ise
şükretmektir." (Kuşeyri, 1989: 394; İbn Kayyim, 2/354-355) diye tanımlarken, Fudayl b.